П Р О Т О К О Л

заседания Правления по регулированию тарифов
администрации Калтукского сельского поселения
от 19 декабря 2017 года

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Калтукского МО

[bookmark: _GoBack]_______Гутенко А.Ю.

Повестка дня: о внесение изменений в постановление администрации Калтукского сельского поселения от 30 ноября 2015 года № 92, корректировка  долгосрочных тарифов на питьевую воду и водоотведение.

По списку членов Правления по регулированию тарифов администрации  Калтукского сельского поселения (далее – администрация) – 3, присутствовали – 3.

Гутенко А.Ю.– председатель Правления администрации
Кладова Т.И.– член правления администрации;
Старухина О.С. – член правления администрации;
Карпова Л.И.– представитель предприятия

Председательствующий: Гутенко А.Ю.

Открывая заседание, председательствующий известил присутствующих о правомочности заседания Правления администрации, огласил повестку дня.
Председательствующий доложил о необходимости корректировки  долгосрочных тарифов на питьевую воду и водоотведение по инициативе органа регулирования тарифов, в частности администрации, так как МУП «ЖКХКалтук» не представило заявление об установлении тарифов и материалов в установленный срок, предусмотренный  Правилами регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением правительства РФ от 13 мая 2013 года № 406.
Открыто обсуждение материалов, начаты выступления.
Член правления администрации Кладова Т.И. доложила о результатах корректировки, исходя из имеющихся сведений  о регулируемой организации в сопоставимых условиях с учетом основных показателей прогноза социально-экономического развития РФ на 2018 год и на плановый  период 2019 и 2020 годов, разработанный Минэкономразвития РФ в октябре 2017 года (далее – Прогноз) (см. приложение 2 и 3).
В связи с вышеизложенным председательствующий доложил о необходимости корректировки тарифов на питьевую воду и водоотведение для потребителей МУП «ЖКХ Калтук» на территории Калтукского муниципального образования в размере 103,99 % .
Председательствующий огласил проект постановления администрации Калтукского сельского поселения «О внесении изменений в постановление администрации Калтукского сельского поселения от 30 ноября 2015 года № 92 «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду и водоотведение для МУП «ЖКХ Калтук».

Рассмотрев обосновывающие материалы, руководствуясь:
- Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
·  постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
· Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения»,
· Положением о Правлении по регулированию тарифов администрации Калтукского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Калтукского сельского поселения от 30 ноября 2015 г. № 92,
· и другими нормативными правовыми актами в области государственного регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса.

Правление администрации РЕШИЛО:

1. Приложение 1 к постановлению от 30 ноября 2015 года № 92 «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду и водоотведение для МУП «ЖКХ Калтук» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

Результаты голосования по вышеуказанным вопросам:
за – 3, против – 0, воздержался – 0.

Ответственный секретарь
Правления администрации		                                                     Кладова Т.И.

Приложение 1
к протоколу заседания Правления
администрации Калтукского сельского поселения
от   19 декабря 2017 года

Долгосрочные тарифы на питьевую воду и водоотведение
для МУП «ЖКХ Калтук»
	№ п/п
	Наименование товаров и услуг
	Тариф
(руб./м3, НДС не облагается)

	с 01.01.2016
по 30.06.2016
	с 01.07.2016
по 31.12.2016
	с 01.01.2017
по 30.06.2017
	с 01.07.2017
по 31.12.2017
	с 01.01.2018
по 30.06.2018
	с 01.07.2018
по 31.12.2018

	1.
	Питьевая вода:

	население
	39,29
	40,82
	40,82
	42,86
	42,86
	44,57

	прочие потребители
	47,63
	55,53
	55,53
	58,19
	58,19
	60,17

	2.
	Водоотведение:

	население
	22,14
	23,00
	23,00
	24,15
	24,15
	25,11

	прочие потребители
	25,77
	26,72
	26,72
	27,70
	27,70
	28,43

Глава  Калтукского
муниципального образования			                                       А.Ю. Гутенко